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Wrocław w ścisłej czołówce polskiej urologii
Magdalena Kowalewska

Kliniczny Oddział Urologiczny funkcjonujący 
w strukturach 4. Wojskowego Szpitala Kliniczne-
go z Polikliniką SP ZOZ przy ul. Rudolfa Weigla 

5 we Wrocławiu, jest jednym z najnowocześniejszych 
oddziałów urologicznych w Polsce. Powstał na począt-
ku lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku, wyłoniony 
z ówczesnego Oddziału Chirurgii Ogólnej. Obecnym 
kierownikiem Klinicznego Oddziału Urologicznego jest 
prof. nadzw. dr hab. Tomasz Szydełko. Oddział odnosi 
sukcesy zarówno dzięki znakomitej, wysoko wykwalifi-
kowanej kadrze medycznej, jak i nowoczesnemu wypo-
sażeniu sprzętowemu.
Leczenie nietrzymania moczu jest częścią działalności 
oddziału. Kiedy leczenie zachowawcze oraz farmakote-

rapia nie przynoszą odpowiednich efektów, wykonujemy 
u pacjentek cierpiących na nietrzymanie moczu zabiegi 
operacyjne, najczęściej metodami związanymi z zastoso-
waniem syntetycznych taśm. Operacje te charakteryzują się 
wysoką skutecznością kliniczną. Zależnie od różnych me-
dycznych wskazań zakładamy taśmy metodą TVT (metodą 
slingu załonowego) albo TOT (slingu przezzasłonowego). 
- wyjaśnia prof. Szydełko. Operacje te wykonywane są 
w sposób małoinwazyjny, przeciętny czas zabiegu trwa 
30 min, a pobyt w szpitalu - 2 dni. Oddział wyposażony 
jest w najwyższej klasy sprzęt medyczny, m. in. zestaw 
do badań urodynamicznych, który umożliwia dokładną 
diagnostykę urodynamiczną, szybkie i trafne rozpozna-
nie schorzeń oraz skuteczną terapię.
Jednak NTM to tylko jedno ze schorzeń, jakim się zajmu-

jemy. W swojej praktyce obejmujemy wszystkie dziedzi-
ny urologii operacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem 
nowoczesnej onkologii - dodaje ordynator oddziału. 
W dużej mierze obciążeni jesteśmy schorzeniami onko-
logicznymi - leczenie nowotworów stanowi ponad 50% 
naszej działalności. Jesteśmy ośrodkiem, który wykonuje 
wszystkie nowoczesne procedury urologiczne, ze szcze-
gólnym naciskiem na procedury minimalnie inwazyjne, 
tzn. operacje laparoskopowe, endoskopowe. To jest nasza 
szczególna siła, ponieważ jesteśmy jedną z bardzo niewielu 
klinik czy oddziałów w Polsce, które w sposób rutynowy 
takie operacje wykonują. Na oddziale przeprowadzane 
są praktycznie wszystkie rodzaje operacji laparoskopo-
wych, poczynając od operacji wad wrodzonych układu 
moczowego (wodonercza w przebiegu zwężenia podmied-
niczkowego), operacje oszczędzające miąższ nerki (NSS) 
w przebiegu nowotworów, poprzez operacje onkolo-
giczne usunięcia guza nerki, guzów nadnercza, aż po 
prostatetktomię radykalną z powodu raka prostaty.
W sposób najnowocześniejszy leczona jest kamica. Od-
dział dysponuje nowoczesnym sprzętem umożliwiają-
cym kompleksowe endoskopowe leczenie wszystkich 
postaci kamicy układu moczowego - endoskopem łącz-
nie z giętkim fiberoskopem do operacji przezskórnego 
usuwania kamicy z nerek czy z moczowodu. Wykony-
wane są również klasyczne operacje: usunięcie pęcherza 
z wytworzeniem zastępczego pęcherza z jelita oraz inne 
metody ponadpęcherzowego odprowadzenia moczu.
Warto też wspomnieć o znaczeniu całego 4. Wojskowego 
Szpitala Klinicznego. Jest to najstarszy działający wro-
cławski szpital. W ubiegłym, 2014 roku obchodziliśmy 
siedemdziesięciolecie istnienia placówki - podkreśla prof. 
Tomasz Szydełko. Szpital powstał w czasie II wojny 
światowej na terytorium Ukrainy jako placówka wcho-
dząca w skład 1. Armii Wojska Polskiego. Jednostkę 
tworzył zespół polskich lekarzy, pracując w bardzo trud-
nych, polowych warunkach. Po kilku zmianach nazwy 
i miejsc stacjonowania, już po zakończeniu wojny, szpi-
tal został przeniesiony finalnie do Wrocławia. W swojej 
bogatej tradycji 4. Wojskowy Szpital Kliniczny trwa-
le wpisał się w świadomość pacjentów, jako placówka 
zapewniająca najwyższe standardy medyczne. Rocznie 
leczy w swoich oddziałach ponad 60 tys. pacjentów 
i udziela fachowych porad około 200 tys. chorym 
w gabinetach specjalistycznych oraz gabinetach lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej. 


